

1986-10-08

Närvarande: NOB, KAE

Besök i riksdagshuset, samtal med säkerhetschefen Anders Oreland och bitr. säkerhetschefen Rolf Bergman

Säkerhetsskyddet i riksdagen regleras i lagen (1983:983) om säkerhetsskydd i riksdagen. Lagtexten fogas som bilaga till denna PM.

Säkerhets- och bevakningsorganisationen i riksdagen administreras sedan den 1 juli 1983 av en särskild säkerhetsenhet inom riksdagens förvaltningskontor. Enheten leds av en säkerhetschef och består av totalt 17 personer. ~~Dessutom tillkommer cirka tio bevakningsmän från bevakningsbolaget Svensk Bevakningstjänst.~~ En beskrivning av säkerhetsenhetens verksamhet upprättad inom förvaltningskontoret fogas som bilaga till denna PM.

Förvaltningskontoret har utfärdat föreskrifter om instruktion för säkerhetschefen i riksdagen m.m. Föreskriften fogas som bilaga till denna PM.

Oreland och Bergman har personsökare och är alltid anträffbara, även när de är lediga. De brukar också när de är lediga uppgå på förvaltningskontoret var de befinner sig under ledigheten. Oreland eller Bergman larmas också av larmcentralen när någonting allvarligt inträffar. Oreland hade underrättats under mornatten ifrån larmcentralen.

När Oreland larmas om någon allvarlig händelse ansvarar han för att andra nyckelpersoner underrättas eller eventuellt inkallas. Nyckelpersonerna nås genom deras telefonnummer i riksdagens kataloger. samt genom särskilt upprättade listor.

I riksdagens byggnader finns 21 stycken TV-övervakningskameror, som bevakas ifrån larmcentralen.

*Ang. synpunkter på dessa anteckningar se bilaga.*



Såvitt gäller ordningen på åhörarläktaren gäller att ytterkläder och väskor inte får medtas till läktaren.

Bevakningen sköts av riksdagens egen personal. Visitation förekommer inte. Det händer dock att bevakningen skärps med polispersonal vid vissa särskilda debatter i kammaren. En parlamentarisk grupp är nyligen tillsatt för att utreda frågor kring säkerheten på åhörarläktaren (se KU 1985/86:6).

Driftvärnet består av 46 personer varav sex kvinnor. Driftvärnets uppgift är att skydda riksdagshuset på Helgeandsholmen. Driftvärnet har också uppgifter i anslutning till andra katastrofer. Utbildningsprogrammet för driftvärnet under 1986 fogas som bilaga till denna PM.



Komplettering av Juristkommissionens skrivelse

Jag föreslår att det som jag markerat med rött utgår och ersätts av följande text:

Entrébevakningen sköts av riksdagens egen personal, Larmcentralen och åhörarläktaren bemannas med personal från vaktbolaget (Svensk Bevakningstjänst). Vid sjukdom, semester m.m. bland den egna personalen anlitas även vaktbolaget för uppbackning i entréerna. En av uppgifterna för personalen i larmcentralen är att sköta och övervaka riksdagens säkerhetssystem som bl.a består av ett 20-tal övervakningskameror och ett 1000-tal larmpunkter. Vidare sköter larmcentralen riksdagens telefonväxel på icke kontorstid. Larmcentralen är alltid bemannad med två man dygnet runt.

I samband med större debatter eller om så krävs anlitas polispersonal såväl uniformerad som civil. Beträffande ordningen på åhörarläktaren gäller att ytterkläder och väskor inte får medtas in på läktaren utan skall hängas av resp låsas in i särskilda boxar i allmänhetens entré (plan 2). Någon visitation förekommer inte.

En parlamentariskt sammansatt grupp utreder för närvarande frågan om säkerheten på åhörarläktaren. (se vidare KU 1985/86.6)

Riksdagens driftvärn består av 46 personer varav 6 är kvinnor. Driftvärnets huvuduppgift är att försvara och bevaka riksdagens byggnader i händelse av ofred. Larmlistor för inkallning av driftvärnet finns i larmcentralen.

Med vänlig hälsning

*Rolf Bergman*  
Tfn 7864937